BỘ TƯ PHÁP

Số: 7832/BTP-CNTT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 11 năm 2013

GIẤY TRIỆU TẬP

Tập huấn Phần mềm công cụ quản lý Hồ sơ quốc tịch
cho Sở Tư pháp

Kính gửi: Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,

Thực hiện Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực quản lý quốc tịch, vừa qua Cục Công nghệ thông tin đã phối hợp với Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực xây dựng Phần mềm công cụ quản lý hồ sơ quốc tịch cho Sở Tư pháp. Nhằm đưa phần mềm vào sử dụng, hỗ trợ hiệu quả cho công tác quản lý hồ sơ quốc tịch tại Sở, Bộ Tư pháp thông báo triệu tập tập huấn, giới thiệu phần mềm như sau:

1. Đối tượng
Cán bộ làm công tác quản lý hồ sơ các việc về Quốc tịch tại Sở Tư pháp.
2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: Từ 13h30 đến 17h00, ngày 3/12/2013;

- Địa điểm: Chi nhánh Viettel trên địa bàn tỉnh/thành phố (xem phụ lục đính kèm);

- Hình thức đào tạo: Trực tuyến qua cầu truyền hình.

3. Chế độ của học viên:

- Chi phí đi lại, ăn ở của học viên tham dự tập huấn do các đơn vị tự thanh toán theo chế độ hiện hành.

- Để buổi tập huấn được tiến hành hiệu quả, các cán bộ làm công tác quốc tịch tại Sở được cử tham gia lớp tập huấn có thể tiến hành xem trước phần mềm tại địa chỉ http://quoctich.moj.gov.vn/ (tài liệu hướng dẫn sử dụng có thể được tải về tại địa chỉ này).

Sau khi kết thúc lớp tập huấn, đề nghị Sở Tư pháp tiến hành thực hiện:

- Đưa phần mềm vào sử dụng thử nghiệm cho công tác tiếp nhận và quản lý hồ sơ các việc về quốc tịch tại Sở;

- Thực hiện đánh giá, cho ý kiến đối với phần mềm (theo mẫu kèm theo);
- Đối với các Sở đã có phần mềm tự xây dựng/trang bị phục vụ công tác quốc tịch, đề nghị cung cấp thông tin cụ thể về phần mềm (theo mẫu kèm theo) để chuyển đổi dữ liệu sang phần mềm mới.

* Thông tin liên hệ:

Phòng Phát triển ứng dụng - Cục Công nghệ Thông tin Bộ Tư pháp,
Địa chỉ: 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội,
Điện thoại: 04.62739716 – Fax: 04.62739730,
Email: ptud@moj.gov.vn,
Người liên hệ: đ/c Nguyễn Minh Dũng.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);

- Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực (để phối hợp);

- Lưu: VT, Cục CNTT.
	TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN
(đã ký)
Nguyễn Tiến Dũng

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC ĐÀO TẠO TẬP HUẤN

PHẦN MỀM CÔNG CỤ QUẢN LÝ QUỐC TỊCH CHO SỞ TƯ PHÁP
(Kèm theo Công văn số 7832/BTP-CNTT, ngày 26 tháng 11 năm 2013)
	STT
	Điểm cầu
	Địa chỉ chi nhánh
	Liên hệ
	Điện thoại

	1
	An Giang
	22-23 Hà Hoàng Hổ, P.Mỹ Xuyên, TP.Long Xuyên, An Giang
	Chị Loan
	098.911.9552

	2
	Bắc Giang
	Tòa nhà Viettel Bắc Giang – Lô 4A, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường Hoàng Văn Thụ - TP Bắc Giang (đối diện Kho bạc tỉnh Bắc Giang)
	Trần Thị Hải
	098.235.7868

	3
	Bắc Kan
	Số 186, Tổ 8 Phường Nguyễn Thị Minh Khai, Thị xã Bắc Kạn, Tỉnh Bắc Kạn
	Anh Thuần
	0985851844

	4
	Bạc Liêu
	50-52/3, Trần Phú, Phường 7, Thành phố Bạc Liêu, tỉnh Bạc Liêu
	Dư Trọng Khánh
	0985874741

	5
	Bắc Ninh
	Phố Vũ  - P. Đại Phúc - TP. Bắc Ninh
	Ngô Văn Sơn /

Nguyễn Văn Thọ
	0986.762.423 /
0979.633.688

	6
	Bến Tre
	67C Đại Lộ Đồng Khởi - P.Phú Khương - TP Bến Tre
	Lê Hoài Hận
	0986.060.808

	7
	Bình Định
	Số 01 Đinh Bộ Lĩnh - TP Quy Nhơn - Bình Định
	Đỗ Đăng Trình
	056.625.0007

0975.15.7799 /
0982.527.127

	8
	Bình Dương
	161-163 đường D1, KDC Phú Hòa 1, Phường Phú Hòa, TP Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương
	Anh Mạnh
	0977212567

	9
	Bình Phước
	Tòa Nhà Viettel - Đường Phú Riềng Đỏ -  P.Tân Xuân - Tx. Đồng Xoài - Bình Phước
	Anh Tuấn
	0988000600

	10
	Bình Thuận
	Toà nhà Viettel Bình Thuận - Khu dân cư Hùng Vương - đường Tôn Đức Thắng - TP Phan Thiết - Tỉnh Bình Thuận
	Trương Thái Vinh
	0974119470

	11
	Cà Mau
	18 - Nguyễn Ngọc Sanh - Phường 5 - TP Cà Mau- Cà Mau
	Trương Thị Kiều Trinh
	0977 545 427

	12
	Cần Thơ
	104 - 106B1 Trung tâm thương mại Cái Khế, Phường Cái Khế, Quận Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ
	Nguyễn Quế Diễm
	0988.251.666

	13
	Cao Bằng
	Chi nhánh Viettel Cao Bằng - Lô 10 Khu Đô Thị Mới - Phường Đề Thám- TP Cao Bằng
	Chị Thảo
	0988114889

	14
	Đà Nẵng
	Trung tâm Viettel Cẩm Lệ - 72 đường Trịnh Đình Thảo, Q. Cẩm Lệ, Đà Nẵng.
	Mr Quyền
	0989.099.779

	15
	Đăk Lăk
	Số 48 (Tầng 8) - Lý Tự Trọng - TP.Buôn Ma Thuột - T. Đăk Lăk
	Phạm Viết Kiều
	0986653456

	16
	Đăk Nông
	Tổ 3 Đường Biểu Ong - P. Nghĩa Trung - TX Gia Nghĩa - Đăk Nông
	Anh Tuấn
	0988807676

	17
	Điện Biên
	Chi nhánh Viettel Điện Biên  - Số 761 – Đường 7/5 – Tổ 7 – Phường Tân Thanh – TP ĐBP
	Anh Tường
	0985095999

	18
	Đồng Nai
	18-19-20, Đường Đồng Khởi, Phường Tân Hiệp, Biên Hòa, Đồng Nai
	Vũ Đình Phúc
	0978297979

	19
	Đồng Tháp
	51-53 Lý Thường Kiệt Phường 2 TP Cao Lãnh Đồng Tháp
	Anh Hiệp
	0989234678

	20
	Gia Lai
	30 Phan Đình Phùng - Pleiku- Gia Lai
	Anh Viện
	0982132222

	21
	Hà Giang
	Số Nhà 84 Tổ 4 Thị trấn Việt Quang - Huyện Bắc Quang  - Tỉnh Hà Giang
	Phạm Anh Tuấn
	0986676667

	22
	Hà Nam
	Tầng 8 toà nhà Viettel Hà Nam-Quốc lộ 1A- Đường Lê Hoàn- P.Hai Bà Trưng- TP.Phủ Lý - Hà Nam (Đối diện ga Phủ Lý)
	Anh Cộng
	0986436868

	23
	Hà Nội
	Hội trường Trung tâm Viettel Đống Đa - Số nhà 8 Lô 4E Trung Yên 9, Cầu Giấy, Hà Nội
	Lương Thanh Sử
	0988829668

	24
	Hà Tĩnh
	Số 16 Đại lộ Xô Viết Nghệ Tĩnh - TP Hà Tĩnh - tỉnh Hà Tĩnh
	Trần Lệ Hằng
	0985 851 979

	25
	Hải Dương
	169 Bạch Đằng, Phường Trần Phú, Thành Phố Hải Dương, Tỉnh Hải Dương
	Anh Hùng
	0982565868

	26
	Hải Phòng
	Tòa nhà Vitettel, Đường Lê Hồng Phong, phường Thành Tô, quận Hải An, thành phố Hải Phòng
	Phạm Huyền Anh
	0985257979
031.6252666

	27
	Hậu Giang
	Số 60 Nguyễn Công Trứ, Phường 1 thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang
	Trần Tuấn Anh
	0989434444

	28
	TP. Hồ Chí Minh
	Trung tâm Viettel Q1 – Số 5 Hoàng Sa – Q1, Hồ Chí Minh
	Anh Tuân
	0972293295

	29
	Hoà Bình
	Tòa nhà Viettel Hòa Bình - Xóm 8 - Xã Sủ Ngòi -TP Hòa Bình, Tỉnh Hòa Bình
	Lê Hồng Quân
	0982003568

	30
	Thừa Thiên Huế
	11 Lý thường Kiệt - Tòa nhà Viettel, Phường Phú Nhuận - tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn T Th Tuyền
	0979014488

	31
	Hưng Yên
	Số 537 - Đường Nguyễn Văn Linh - Phường Hiến Nam - Thành Phố Hưng Yên
	Anh Hùng
	01682321111

	32
	Khánh Hoà
	42 Phan Chu Trinh - Nha Trang - Khánh Hòa
	Anh Tiến
	982100579

	33
	Kiên Giang
	Chi Nhánh Viettel Kiên Giang, Số 57-58 đường Lạc Hồng, TP.Rạch Giá, Kiên Giang
	Anh Tuấn
	0983.685.545

	34
	Kon Tum
	202 - Đường Lê Hồng Phong - P.Quyết Thắng - TP. Kon Tum - Kon Tum
	Trần Đình Nam Trân
	0983106618

	35
	Lai Châu
	317 Trần Phú, P Tân Phong - thị xã Lai Châu - Lai Châu
	Hoàng Thị Lương
	0978602888

	36
	Lâm Đồng
	Số 01 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 9, TP Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng
	Anh Hùng
	0989708090

	37
	Lạng Sơn
	Tòa nhà Viettel - đường Hùng Vương - xã Mai Pha - TP Lạng Sơn
	Hoàng Mạnh Thảo
	0983595955

	38
	Lào Cai
	Số nhà 491 Đường Hoàng Liên – Phường Kim Tân – TP Lào Cai
	Anh Uyên
	0976.01.2222

	39
	Long An
	107 Hùng vương, Phường 02, Tp.Tân An, Long An
	Anh Hưng
	0979846060

	40
	Nam Định
	thửa 112 đường đông A- Khu đô thị Hòa vượng- P Lộc vượng- TP. Nam định
	Đặng Đức Huân
	0977272888

	41
	Nghệ An
	Tòa Nhà Viettel Đại Lộ Le nin -  P. Hà Huy Tập -TP Vinh - Nghệ An
	Hoàng Mạnh Hùng
	0982 131 686

	42
	Ninh Bình
	Số 25, Đường Trần Hưng Đạo, Phường Đông  Thành, TP Ninh Bình
	Anh Khánh
	0978505868

	43
	Ninh Thuận
	369 Đường 21 tháng 8 Phường Phước Mỹ, TP phan rang, Ninh Thuận
	Chị Huệ
	0983452010

	44
	Phú Thọ
	Số nhà 1688 đại lộ Hùng Vương, P. Nông Trang, Tp. Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
	Hoàng Việt Đăng
	0986997029

	45
	Phú Yên
	Tòa nhà Viettel - Đường Hùng Vương, Phường 9, TP. Tuy Hòa, Tỉnh Phú Yên
	Đàm Ngọc Đồng Dao
	0989636383

	46
	Quảng Bình
	Chi nhánh Viettel Quảng Bình - Số 44 Lý Thường Kiệt, TP Đồng Hới, Tỉnh Quảng Bình
	Nguyễn Thị Thu Hiền
	0979730073

	47
	Quảng Nam
	CN Viettel Quảng Nam, Lô 39-40A, đường Phan Bội Châu, Phường Tân Thạnh, Tp.Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam
	Lê Mỹ Hùng
	0982 120 016

	48
	Quảng Ngãi
	141A Nguyễn Nghiêm - Tp Quảng Ngãi
	Anh Thiết
	0978005393

	49
	Quảng Ninh
	Tổ 41 Khu 3 Phường Bạch Đằng, TP. Hạ Long, Quảng Ninh
	Nguyễn Hữu Minh
	0988 769 869

	50
	Quảng Trị
	66 Nguyễn Trải, TP Đông Hà, tỉnh Quảng Trị
	Chị Hường
	0985003036

	51
	Sóc Trăng
	243 Trần Hưng Đạo – Phường 3 – Tp. Sóc Trăng – tỉnh Sóc Trăng
	Võ Hoàng Giang
	0983365465

	52
	Sơn La
	Tòa nhà Viettel Sơn La số 01 đường Chu Văn Thịnh - TP. Sơn La - Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Ngọc Ánh
	0983 683 612

	53
	Tây Ninh
	Số 969 Đường CMT8 - P Hiệp Bình - TX Tây Ninh - Tỉnh Tây Ninh
	Chị Hiền
	0979857957

	54
	Thái Bình
	Tòa nhà Viettel số 431 phố Trần Hưng Đạo - Phường Trần Hưng Đạo thành phố Thái Bình
	Nguyễn Đức Tuyến
	0988 945 222

	55
	Thái Nguyên
	Số 4 Đường Hoàng Văn Thụ - P Hoàng Văn Thụ - TP Thái Nguyên
	Anh Việt /
Anh Thắng
	0968833579 /
01676668666

	56
	Thanh Hoá
	Nam Đại Lộ Lê lợi - Đông Hương - Thanh Hóa
	Ngô Thọ Bắc
	0973174646

	57
	Tiền Giang
	Số 66, Đinh Bộ Lĩnh, Khu phố 5, Phường 9, TP Mỹ Tho, Tiền Giang
	Nguyễn Ngọc Duy
	0984626278

	58
	Trà Vinh
	Số 26 - Nguyễn An Ninh - Khóm 3, Phường 2, TP.Trà Vinh, Tỉnh Trà Vinh
	Chung Phan H Đỉnh
	0977757246

	59
	Tuyên Quang
	Chi nhánh Viettel Tuyên Quang - Đường Bình Thuận, Tổ 26, Phường Tân Quang, TP Tuyên Quang, Tỉnh TQ
	Anh Dũng
	0982171181

	60
	Vĩnh Long
	Số 71, đường Phạm Thái Bường, phường 4, Tp Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long
	Anh Nghiêm
	0988362111

	61
	Vĩnh Phúc
	Tòa nhà Viettel, Số 1, Lô S1, Khu đô thị Chùa Hà Tiên, Vĩnh Yên, Vĩnh Phúc
	Chị Hương
	0983902978

	62
	Vũng Tàu
	30K2 Trương Văn Bang, Phường 7, Tp.Vũng Tàu
	Chu Hồng Quảng
	0988997797

	63
	Yên Bái
	Tầng 7 Tòa nhà Viettel Yên Bái – Tổ 3, phường Hồng Hà, Thành phố Yên Bái (Đối diện ga YB)
	Anh Tùng
	0977121763

.

PHIẾU ĐÁNH GIÁ

 VỀ PHẦN MỀM CÔNG CỤ QUẢN LÝ HỒ SƠ QUỐC TỊCH

 TẠI SỞ TƯ PHÁP …………………………………………

(Kèm theo Công văn số 7832/BTP-CNTT, ngày 26  tháng 11 năm 2013)

1. Giao diện phần mềm:

	Thân thiện, dễ sử dụng
	Chưa thân thiện, chưa dễ sử dụng

2. Mức độ đáp ứng yêu cầu nghiệp vụ của phần mềm:

	Nghiệp vụ
	Ý kiến đánh giá

(Nêu rõ tính năng  đạt/chưa đạt, các vấn đề cần khắc phục, chỉnh sửa)

	 I. Tiếp nhận hồ sơ

	1. Vào sổ phiếu tiếp nhận hồ sơ

	2. Tiện ích cảnh báo trùng hồ sơ

	3. Danh sách phiếu tiếp nhận hồ sơ

	4. Sửa thông tin phiếu tiếp nhận

	5. In phiếu tiếp nhận hồ sơ

	6. Tìm kiếm phiếu tiếp nhận

	7. Xuất danh sách phiếu tiếp nhận ra excel

	8. Lập hồ sơ từ phiếu tiếp nhận

	 II. Xử lý hồ sơ

	1. Lập mới hồ sơ quốc tịch

	2. Danh sách hồ sơ quốc tịch

	3. Sửa thông tin hồ sơ

	4. Tìm kiếm hồ sơ

	5. Xuất danh sách hồ sơ ra excel

	6. Cập nhật trạng thái hồ sơ

	7. In Công văn yêu cầu xác minh

	8. In Công văn trình UBND Tỉnh/Thành phố

	9. In Công văn gửi Bộ Tư pháp

	10. In Giấy xác nhận có quốc tịch Việt Nam

	11. In Giấy xác nhận là người gốc Việt Nam

	 III. Tiện ích

	1. Thống kê hồ sơ dưới dạng biểu đồ (Trang chủ)

	2. Phê duyệt hồ sơ

	3. Hủy phê duyệt hồ sơ

	4. In báo cáo thống kê

	5. Cấu hình thông tin Sở Tư pháp (phục vụ in công văn)

3. Sự phù hợp của phần mềm với công tác quản lý quốc tịch tại Sở:

	Phù hợp
	Chưa phù hợp, cần chỉnh sửa
	Không phù hợp

4. Các vướng mắc khi sử dụng:

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

5. Đề xuất của người dùng:

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

…….……………………………………………………………………………………………………

	ĐƠN VỊ ĐÁNH GIÁ

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ghi chú: Đề nghị quý Sở gửi phiếu đánh giá này về Cục Công nghệ thông tin trước ngày 31/12/2013.

HIỆN TRẠNG ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

TRONG CÔNG TÁC QUẢN LÝ QUỐC TỊCH
TẠI SỞ TƯ PHÁP …………………………………………

(Kèm theo Công văn số 7832/BTP-CNTT, ngày 26 tháng 11 năm 2013)

1. Hiện trạng phần mềm ứng dụng tại Sở Tư pháp:

a. Thông tin về phần mềm Quản lý Quốc tịch:

· Công nghệ xây dựng ứng dụng: ………………………………………………………………

· Hệ quản trị cơ sở dữ liệu: ……………………………………………………………………..

b. Có “Phần mềm một cửa” phục vụ tiếp nhận hồ sơ tại bộ phận một cửa?

	Có
	Không

c. Có thực hiện kết nối liên thông giữa “Phần mềm một cửa” và phần mềm Quản lý Quốc tịch?

	Có
	Không

2. Hiện trạng cơ sở dữ liệu của phần mềm quốc tịch (nếu có):

	Hệ quản trị CSDL
	Dung lượng
	Số hồ sơ trong CSDL
	Ghi chú

	Nhập QT
	Trở lại QT
	Thôi QT
	XN có QTVN
	XN có gốc VN
	Thông báo có QTNN

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)

	1. MS. Access

	2. MS. SQL Server

	3. ….

	ĐƠN VỊ BÁO CÁO
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Ghi chú:

(1)- Ghi rõ loại và phiên bản Hệ quản trị cơ sở dữ liệu được sử dụng (liệt kê lần lượt nếu sử dụng nhiều loại hoặc phiên bản của Hệ quản trị cơ sở dữ liệu);

(2)- Dung lượng của toàn bộ cơ sở dữ liệu tương ứng với từng Hệ quản trị cơ sở dữ liệu;

(3)(4)(5)(6)(7)(8) - Ghi rõ số lượng hồ sơ quốc tịch tương ứng từng loại;

(9) - Ghi rõ phiên bản của hệ quản trị CSDL,

(*) - Đề nghị quý Sở gửi bản báo cáo này về Cục Công nghệ thông tin trước ngày 31/12/2013.